
CROCE ROSSA ITALIANA
LC)\1LI"\TOQLGION \LL Lx…\bh

ATTO DEL PRESIDENTE
“° _/_delMid?

Oggetto: Attivazione Corso Istruttori FULL D e pubblicazione bando

IL PRESIDENTE REGIONALE

Visto il D.Lgs. n. 178 del 28 settembre 2012, di riorganizzazione dell'Associazione italiana

della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge n. 183 del 4 novembre 2010;

Visto l'Atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, repertorio n. 3132,

raccolta n. 2134, del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 gennaio 2016;

Visto lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, allegato all‘Atto costitutivo;

Tenuto conto delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli

Direttivi dei Comitati Regionali C.R.I., tenutesi in data 17 aprile 2016;

Preso atto del Provvedimento del Presidente Nazionale, 11. 95 del 22 aprile 2016, avente ad

oggetto l‘insediamento delle cariche del Comitato Regionale CRI Calabria;

Tenuto conto della Programmazione dei Delegati Regionali degli Obiettivi Strategici CRI per

l’anno 2018 ed in particolare della programmazione delle attività formative dell’Obiettivo

Strategico 1 — Salute;

Visto il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei

Volontari della Croce Rossa Italiana del 23 settembre 2016;

Visto il Regolamento Progetto Manovre Salvavita in Età Adulta e Pediatrica approvato con

O.P. 10/14 del 15/01/2014;

Viste le determinazioni assunte durante la riunione de tra la Scuola Regionale di Formazione, i

Delegati Regionali, alcuni membri del Consiglio Direttivo Regionale e il Presidente Regionale

CRI del 23 dicembre 2017;

Sentiti il Delegato Nazionale dell’Ob. Strategico I, il Delegato Regionale Ob. Strategico 1 e il

Direttore della Scuola Regionale di Formazione;



Considerato che la Segreteria Nazionale Ob. Strategico 1 ha comunicato il codice

identificativo del Corso lSTRFULLDOOOS/ZOl8 e la faculty composta dai Formatori: Mina

Camposeo, Direttore del Corso e proveniente dal Comitato di Carivigno (BR); Giovanni

Monna. formatore, proveniente dal Comitato di Carovigno (BR); Filippo Marino, formatore,

proveniente dal Comitato di Catanzaro; Gregorio Cosentino, formatore, proveniente dal

Comitato di Lamezia Terme (CZ); Giuseppa Scimone, formatore, proveniente dal Comitato di

Reggio Calabria;

DELIBERA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di attivare il Corso per Istruttori Full D e di pubblicare il relativo Bando che è parte

integrante e sostanziale del presente atto;
3. di dare mandato al Delegato Regionale Ob. Strategico 1 ed al Direttore della Scuola di

Formazione Regionale di supervisionare e coordinare il processo tecnico-decisionale
necessario allo svolgimento del corso;

4. che tutti gli incarichi conseguenti all’avvio ed allo svolgimento del corso siano svolti a titolo
gratuito fatto salvo quanto previsto dal

5. di incaricare il Segretario Regionale e l’Ufficio Amministrativo del Comitato Regionale di
individuare le risorse finanziarie necessarie per la copertura delle spese di vitto, alloggio e

viaggio dei formatori indicati in premessa e per lo staff organizzativo;
6. di procedere alla pubblicazione del presente Atto all'Albo on-line del Comitato C.R.L, ai

soggetti interessati, all’lspettorato Regionale delle II.VV. e al Referente del Corpo Militare
della Calabria nonché a tutti i Comitati CRI Calabria;

Il presente A tto presidenziale:
- a norma dell’articolo 28.3 dello Statuto Nazionale CRI sarà sottoposto : =

del Comitato Regionale CRI Calabria nellaprima seduta utile;
- sarà conservato nel Libro delle Deliberazioni adottate dal Consiglio Direttivo, da tenersi in conformità alla

normativa vigente.


